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Nowe  
inwestycje  
biomasowe  
w Polsce

Jak zarobić na słomie

Wielkie możliwości superalgi

Plantacje roślin szybko rosnących



W
  Lublinie i  Biłgoraju powstaną elektrow-

nie, które będą spalały wyłącznie bioma-

sę w postaci słomy. To chyba najważniejsza 

z dobrych informacji, jakie obiegły branżę w czerwcu. 

Oba obiekty mają w sumie spalać kilkaset tysięcy ton 

surowca rocznie, co automatycznie i  realnie powinno 

wpłynąć na jej zużycie w regionie. Jak widać – można. 

I nie jest ważne, że inwestycja będzie relizowana przez 

Norwegów, i  że faktycznie branża biomasowa, od lat 

nastawiona na przerób słomy, a  nie jej bezpośrednie 

podawanie do kotłów, na tym pewnie niewiele zyska. 

Bo obie inwestycje to dowód, że biomasą warto się za-

jąć, a jej spalanie wcale nie jest sztucznym nabijaniem 

czyjejś kieszeni ( jak twierdzi wielu zwolenników wy-

korzystania energi ze słońca czy wiatru). Biomasa to 

świetny surowiec energetyczny, który powinien być 

wykorzystywany i  pozyskiwany dokładnie tak, jak ma 

się to odbywać w Lublinie i Biłgoraju – blisko miejsca 

pochodzenia. Szkoda, że potencjał jaki w niej drzemie, 

wciąż muszą nam pokazywać firmy z zagranicy, a głos 

ludzi z branży pozostaje “wołaniem na puszczy”.

W letnim wydaniu „Magazynu Biomasa” chcemy jednak 

Państwu pokazać znacznie więcej możliwości produkcyjnych, jakie daje pole. Zarówno w kontekście upra-

wy roślin energetyczny dla energetyki zawodowej, jak również w zakresie produkcji komponentów do bio-

paliw.

W związku z zapowiadanym otwarciem fabryki pelletów agro w Kleczewie, pytamy jej prezesa jaki ma po-

mysł na rozwój biznesu w tym segmencie branży. Co wielu pewnie wyda sie zaskakujące, Mariusz Kulka ja-

sno wskazuje, że produkcja pelletu agro to gałąź branży, która przy odpowiednich założeniach wciąż może 

się doskonale rozwijać, a co więcej, w razie najczarniejszego scenariusza, jest dobrym punktem wyjścia do 

działania w innych segmentach biomasy.

W  najnowszm wydaniu będzie można dowiedzieć się, jaki pomysł na dalszą działalność ma Internatio-

nal Paper z Kwidzyna, jedna z największych w Polsce firm posiadających plantacje roślin energetycznych. 

W najbliższych latach spółka chce powiększyć areał uprawianej ziemi do 9 tys. hektarów.

Biomasa z  alg jako biopaliwo? Możliwości takiego ich wykorzystania dobrze znają pracownicy Instytutu 

Agrofizyki PAN w Lublinie. W tekście “Superalga – biopaliwo trzeciej generacji” profesor Jerzy Tys wyjaśnia, 

czym jest ten egzotyczny z pozoru rodzaj biomasy oraz wskazuje jej zalety i wady. Może to będzie inspra-

cja dla osób, które wciąż szukają swojej drogi w biomasie?

Energia płynie z północy

Maciej Roik
REDAKTOR NACZELNY
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